ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH THẤT

Số:           /UBND-VHXH

V/v tăng cường tuyên truyền phòng,

chống sốt xuất huyết

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Thất, ngày       tháng       năm

  Kính gửi:

        - Phòng Văn hóa- Xã hội;

        - Trung tâm VHTT& TT;

        - Trạm Y tế; các cơ quan, đơn vị, trường học;

        - Các thôn dân cư.

 Thực hiện Công văn số 3178/SVHTT-TTBCXB ngày 29/7/2025 của Sở

VH&TT Thành phố hà Nội về việc tăng cường công tác phòng, chống bệnh sốt

xuất huyết. Theo đó, hiện nay, Thành phố bắt đầu bước vào giai đoạn cao điểm

về dịch, bệnh sốt xuất huyết theo chu kỳ hằng năm. Để chủ động phòng, chống

bệnh sốt xuất huyết, không để dịch bệnh bùng phát, lây lan trên diện rộng,

UBND xã Thạch Thất đề nghị Trạm Y tế xã, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và

Thể thao triển khai các nội dung sau:

 1. Tuyên truyền kịp thời, đầy đủ, chính xác về tình hình, diễn biến của

dịch bệnh sốt xuất huyết; thông tin thường xuyên, liên tục về các biện pháp

phòng, chống bệnh sốt xuất huyết theo hướng dẫn của Bộ Y tế để người dân

biết, chủ động thực hiện. Khi có dấu hiệu mắc bệnh cần đến ngay các cơ sở y tế

để khám, điều trị kịp thời.

 - Tuyên truyền, vận động người dân tích cực phối hợp, tham gia các chiến

dịch vệ sinh môi trường, diệt lăng quăng (bọ gậy), diệt muỗi trên địa bàn.

 - Đài truyền thanh cơ sở tăng thời lượng, tần suất tuyên truyền nhằm nâng

cao nhận thức cho người dân, chủ động phòng ngừa, bảo vệ bản thân, gia đình

và cộng đồng.

 2. Tổ chức đợt cao điểm truyền thông trong tháng 8 - 9 năm 2025, huy

động các loại hình thông tin cơ sở và các hình thức thông tin nội bộ tại khu dân

cư, tham gia tuyên truyền, vận động người dân giữ gìn vệ sinh môi trường đảm

bảo phòng, chống dịch bệnh, góp phần tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm

Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam

diễn ra an toàn.

 UBND xã đề nghị các đơn vị thực hiện tuyên truyền có hiệu quả, báo cáo

gửi phòng Văn hóa - Xã hội để tổng hợp, báo cáo./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT, VHXH

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Khuất Thị Khuyên

		2025-08-01T14:28:11+0700

		2025-08-01T17:04:38+0700

		2025-08-01T17:56:11+0700

		2025-08-01T18:09:06+0700

		2025-08-01T18:09:06+0700

		2025-08-01T18:09:06+0700

		2025-08-01T18:09:06+0700

		2025-08-01T18:09:06+0700